

Vägevad kõrvitsad, hõrgud kabatšokid

Mai algul tuleb hakata ette kasvatama suvi- ja talikõrvitsaid, et saaks taimed kuu aja pärast peenrale istutada. Aiaärides jäi silma uusi põnevaid sorte.

Kabatšokk ehk rullkõrvits (*C. pepo* subsp. *pepo* var. *pepo* Zucchini-rühm)

Suvikõrvitsate hulka kuuluval kabatšokil tarbitakse toiduks noori, 7–10 päeva vanuseid valmimata vilju. Mida küpsemaks vili saab, seda rohkem koor puitub ja väheneb viljaliha hõrk maitse.

Noori vilju süüakse koos koore ja seemnealgetega, sest need on veel pehmed. Väga mõnusad on ka mõnepäevased viljahakatised, mis tuleb nahka pista koos närbuva õiega. Kabatšoki õied on väga maitsvad. Ärge laske minna raisku isasõitel, millest vilju ei arene, vaid sööge need ära.

Kabatšokke kutsuvad paljud nende itaaliapärase nime järgi ka tsukiindeks.



Sordid: helerohelise koorega väga varajane 'Ortolana di Faenza' ja varajane 'Bolognese'; heledate triipudega tumeroheline keskvarajane 'Striato di Napoli'.

Muskus- ehk muskaatkõrvits (*C. moschata*)

Muskuskõrvits on kõige magusamate viljadega talikõrvits. Oranžikaskollane viljaliha on meeldivalt aromaadne, lõhnates kergelt muskuse järele. Muskuskõrvits on pika kasvuaajaga ja vajab teistest kõrvitsatest märksa rohkem soojust. Kui aias pole mõnd eriti sooja ja tuule eest kaitstud nurgakest, on parem teda kasvatada kasvuhoones.

Sordid: pirnukujuliste viljadega kollane 'Ear-

ly Butter Nut' F₁ (kaal 1–2 kg) ja tumerohelise koorega 'Gigante di Napoli' (vilja pikkus kuni 50 cm); tugevate ribidega lapik oranži koorega 'Muscade de Provence' (kuni 10 kg).

Suureviljaline ehk hiigelkõrvits (*Cucurbita maxima*) 'Hundredweight'

Sort, mis võib sügisel nunnukonkursil üsna tõenäoliselt võidu krabada. Selle nimel tuleb alles jätta vaid üks viljahakatis. Vili võtab kaalus juurde väga kiiresti. Laske taimel kasvada uhkes üksinduses, et

ta saaks piiramatu laiutada ning kogu vee ja toitained endale.

Varred võivad kasvada 10 m pikku-

seks. Sügisel võib teie särav-oranži karva vägev nunnu kaaluda nii palju, et te ei jaksagi teda üksi liigutada.

Võrreldes meil enam levinud harilikku kõrvitsaga (*C. pepo*), vajab suureviljaline kõrvits kasvuks rohkem soojust ja valmib hiljem.



KAJA KURG

Maaletoojad Schetelig, Aia maailm Baltik.